UCHWALA NR XXXV/321/2021
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 25 sierpnia 2021 r.

w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji
urzadzen wodociagowych i urzadzen kanalizacyjnych na lata 2021 -
2027" opracowanego przez Tarnowskie Wodociagi Sp. z o.0.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w zw.
z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzenia
w wode i zbiorowym odprowadzaniu Sciekéw (Dz. U. z 2020r. poz. 2028),
uchwala sie co nastepuje:

8§ 1. Uchwala sie przedtozony przez Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. o.
»~Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociggowych i urzgdzen
[...]
utrudnione, gdyz Spoétka zasadniczo ma obowiazek likwidowania w pierwszej kolejnosci
pojawiajacych sie awarii i uszkodzen na wlasnej sieci, co w rezultacie przeklada sie
czesto na brak wystarczajacej gotowosci i terminowosci wykonawstwa zleconych ustug.
Pomimo tego Tarnowskie Wodociagi Sp. z o. o. ciagle rozwijaja palete Swiadczonych
ushug oraz ich kompleksowos¢ wychodzac naprzeciw potrzebom rynkowym, dazac
do lepszego wykorzystania posiadanego potencjalu — niemniej rozmiar pozyskiwanych

przychodow, chociaz ciagle wzrasta (w przeciagu ostatnich 17-tu lat ponad

Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. 33-100 Tarnéw, ul. Narutowicza 37, tel. 623-53-00, fax. 623-54-00 9

Id: D8E9FD41-05F8-4940-90CB-6D394538ECE3. Podpisany Strona 9




Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzern kanalizacyjnych na lata 2021 - 2027

jedenastokrotnie, do poziomu 3,3 mln zl), nadal nie jest w stanie skompensowac
ogromnych ubytkow przychodow ze strony sprzedazy wody i Sciekow. Dlatego
tez podstawowym zrodiem przychodow jest i pozostanie w najblizszych latach sprzedaz
wody i odprowadzanie Sciekow, wspomagany ustugami zwiazanymi np. wykonawstwem
sieci lub badaniami laboratoryjnymi jakosci wody i Sciekow oraz badaniami stanu
kanalizacji metodami video, a takze ustugami przerobki osadow sSciekowych i innych
odpadow na oczyszczalni Sciekow.

Glowny kierunek dziatan inwestycyjno - modernizacyjnych bedzie koncentrowat sie
na racjonalizacji kosztow prowadzonej dzialalnosci, podniesieniu jakosci Swiadczonych
ushug, zapewnieniu niezawodnosci systemu wodociggowo — kanalizacyjnego
oraz poszukiwaniu nowych rynkow zbytu umozliwiajacych pelniejsze wykorzystanie
posiadanych zdolnosci produkcyjnych.

Aktualne tendencje potwierdzaja systematyczny spadek sprzedazy wody, przy czym
odnotowuje sie wiekszy spadek ilosci sprzedawanej wody w budownictwie
mieszkaniowym, szczegOlnie wielolokalowym. Ta tendencja prowadzi nieuchronnie
do wzrostu kosztow jednostkowych sprzedazy wody, gdyz z jednej strony nastepuje
ciagly spadek ilosSci sprzedawanej wody, z drugiej zas nastepuje wzrost kosztow
zwiazanych 2z obstluga wzrastajacej ilosci odbiorcow w wyniku rozwoju sieci
wodociagowej i kanalizacyjnej. W najblizszym czasie wystapi dalszy wzrost liczby
odbiorcow o stosunkowo malym poborze wody. Ta kategoria odbiorcow bedzie
dominujaca (odbiorca rozproszony). Natomiast kategoria odbiorcow o duzym poborze
wody bedzie miata tendencje spadkowa ze wzgledu na wspomniany zanik znaczacych
odbiorcow przemystowych (przyktad: likwidacja Owintaru, Fructony, Huty Szkla
z Grupy Kapitatowej Krosno S.A.).

Majac na wzgledzie rysujace sie trendy rynkowe, Spolka od kilku lat
systematycznie realizuje nakreslona strategie polegajaca na dazeniu do maksymalnego
pozyskania Sciekow oraz zwiekszenia zasiegu dostawy wody celem ograniczenia tempa
spadku ilosci sprzedawanej wody i oczyszczanych Sciekow poprzez pelniejsze
wykorzystania posiadanych zdolnosci produkcyjnych. Realizacja powyzszej strategii
oparta wylacznie o rachunek ekonomicznej oplacalnosci skutkuje obniZzeniem
jednostkowych kosztow statych pozostalych ustug swiadczonych przez Spotke. Dalszy

wzrost stopnia wykorzystania zdolnosci produkcyjnych posiadanych instalacji umozliwi

Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. 33-100 Tarnéw, ul. Narutowicza 37, tel. 623-53-00, fax. 623-54-00 10

Id: D8E9FD41-05F8-4940-90CB-6D394538ECE3. Podpisany Strona 10




Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzern kanalizacyjnych na lata 2021 - 2027

ograniczanie jednostkowych kosztow stalych swiadczonych ushug iobniZzenie presji
CENnowe;j.

Pomimo, ze Tarnowskie Wodociagi Sp. z o. o. sa naturalnym monopolista,
to jednak kontrola spoleczna, istniejace prawo ochrony konkurencji i konsumentow
i funkcjonujacy system zatwierdzania taryf przez niezaleznego regulatora (Dyrektor
RZGW PGW Wody Polskie) wymuszaja ciagle ograniczanie kosztow produkcji i ustug
wodociagowo — kanalizacyjnych i sprawniejsza obstuge. Dzialania racjonalizujace
ponoszone koszty stanowia priorytet dla prowadzonych w Spoélce dziatan, w tym
rowniez dzialan o charakterze inwestycyjnym.

Realizowany oraz zakladany do realizacji program inwestycyjny bedzie
oddzialywal na wzrost kosztow eksploatacji poprzez zwieckszenie kosztow amortyzacji
i podatku lokalnego, natomiast wplywy z tytulu zwiekszenia sprzedazy beda relatywnie
ograniczone. Nalezy jednak pamie¢tac, iz zaopatrzenie w wode i odprowadzanie sciekow
jest zadaniem wlasnym gminy, a co za tym idzie ekonomia poszczegolnych inwestycji
czesto musi ustapi¢ innym kryteriom, jak pewnosc zasilania odbiorcow, powszechnosc¢
ushugi, zabezpieczenie uzbrojenia nowych terendéw inwestycyjnych, wymiana sieci przy
okazji remontow drog, przelozenia sieci w zwiazku z nowymi inwestycjami drogowymi
itp. W takiej sytuacji, aby utrzymac dotychczasowy poziom sSwiadczonych ustug,
konieczne jest ponoszenie przez Spolke niekiedy niewspolmiernych naktadow
w stosunku do mozliwych do uzyskania efektow finansowych.

Powyzsza sytuacje pogarsza brak projektow na realizacje wodochlonnego
przemyshu oraz wielolokalowego budownictwa, jak rowniez obserwowane sukcesywne
zmniejszanie liczby mieszkancow miasta Tarnowa.

Rowniez koniecznosc¢ rozwiazania gospodarki osadami oraz systematyczny spadek
ilosci podawanych §ciekéw do Zaktadu Oczyszczania Sciekéw powoduje, przy braku
dalszych istotnych mozliwosci ograniczenia kosztow, ciagla presje na wzrost optat
za Scieki. Dlatego tez zgodnie z wdrazana od 2004 roku nowa strategia funkcjonowania
Spolki trwaja ciggle starania o poszerzenie zakresu dostawy wody do sasiednich gmin
oraz odbioru Sciekow z tych terenow, a od 2017 roku takze osadow Sciekowych, a takze
innych odpadow w tym odpadow komunalnych we frakcji biodegradowalnej,
tzw. odpadow kuchennych. Nadrzedna tez sprawg jest utrzymanie niezbednych rezerw
oraz dywersyfikacji w zakresie wydajnosci uje¢ wody na wiele dziesiecioleci, przewidujac

ewentualny rozw0j miasta i okolicznych gmin w najblizszych latach. Niezbedne staje sie

Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. 33-100 Tarnéw, ul. Narutowicza 37, tel. 623-53-00, fax. 623-54-00 11

Id: D8E9FD41-05F8-4940-90CB-6D394538ECE3. Podpisany Strona 11




Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzern kanalizacyjnych na lata 2021 - 2027

takze utrzymanie duzej wydajnosci oczyszczalni Sciekow mogacej przyjac znaczng ilosc

dodatkowych sciekow pochodzacych z nowych inwestycji w regionie, jak rowniez wod

opadowych i roztopowych kierowanych do kanalizacji ogolnosplawnej zlokalizowanej

w centrum Tarnowa. Silna pozycja Spotki Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. w zakresie

mozliwosci elastycznego zwiekszenia zakresu ushug jest mocna strona nie tylko Spotki,

lecz rowniez regionu tarnowskiego w walce o pozyskanie nowych inwestorow na jego

terenie.

3. Przedsiewziecia rozwojowo-modernizacyjne w poszczegolnych

latach.

Planowane przedsiewziecia rozwojowo - modernizacyjne dotycza gltownie:

Rozwoj i modernizacja Ujecia i Stacji Uzdatniania Wody Zbylitowska Gora -
instalacja o 57-letniej historii zmodernizowana gruntownie w latach 2006 — 2010,
konieczna jest budowa systemu gospodarowania osadami z procesu koagulacji
wody i1 regeneracji filtrow, modernizacja ,starego lewara” z dawnego ujecia
zatokowego, przylaczenie szesciu wykonanych studni do zmodernizowanego
,Starego lewara” oraz uruchomienie ujecia infiltracyjnego z wykorzystaniem
studni powstatej w miejscu ujecia zatokowego, niezbedne jest zainstalowanie
zasilania awaryjnego w postaci agregatu pradotworczego oraz wybudowanie
elektrowni  fotowoltaicznej, a  takze  wykonanie drugiego przylacza
Swiattowodowego.

Rozwoéj i modernizacja Ujecia Infiltracyjnego w Kepie Bogumilowickiej —
konieczne jest przylaczenie do lewara wykonanych nowych studni (odwierconych
przez TW Sp. z o. 0. i ewentualnie przejetych od GA S.A.), wymiana drugiej pompy
wysokiego ciSnienia, polaczenie magistrala z ujeciem w Swierczkowie przez
ul. Witosa, polaczenie zasilaniem energetycznym z ujeciem w Swierczkowie,
budowa elektrowni fotowoltaicznej, docelowo instalacja filtrow stuzacych
procesowi oczyszczania wody w procesie ultrafiltracji i instalacja elektrolizera
do produkcji podchlorynu sodu metoda elektrolityczna, a takze uzupelnienie
systemu monitoringu ujecia wobec zagrozen zwiazanych z istniejacym

w bezposrednim sasiedztwie ruchem kolejowym i drogowym.

Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. 33-100 Tarnéw, ul. Narutowicza 37, tel. 623-53-00, fax. 623-54-00 12

Id: D8E9FD41-05F8-4940-90CB-6D394538ECE3. Podpisany Strona 12




Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzern kanalizacyjnych na lata 2021 - 2027

3. Rozwdj i modernizacja Ujecia Swierczkéw w Tarnowie — konieczna jest
wymiana drugiej pompy wysokiego ciSnienia, uzupelnienie systemu monitoringu
obiektow ujecia i pompowni niskiego i wysokiego tloczenia, zabudowa studni
zbiorczej przy wale powodziowym z wymianag jednej pompy niskiego ciSnienia,
adaptacja studni zbiorczej na zbiornik wody przed pompownia wysokiego
ciSnienia wraz z dobudowa czesci pompowni, modernizacja rurociagu pomiedzy
pompownia niskiego i wysokiego cisnienia, budowa instalacji fotowoltaicznej,
budowa polaczenia energetycznego z oczyszczalnia Sciekow 1 ujeciem
infiltracyjnym (mozliwe jest przylaczeniem do systemu energetycznego budowanej
elektrowni wodnej na Dunajcu), docelowo instalacja filtrow stuzacych procesowi
oczyszczania wody w procesie ultrafiltracji, likwidacja zbiornika wody, domu
mieszkalnego oraz starych filtrow ze zbiornikiem wody z 1910 roku, zakup
generatora podchlorynu sodu, wykonanie pomiaru poziomu rzeki Dunajec.

4. Rozwoj i modernizacja Ujecia Lekawica - konieczny bedzie zakup generatora
podchlorynu sodu, a takze wyposazenie stacji w awaryjne zasilanie w postaci
generatora energii elektrycznej i monitoring ujecia.

5. Rozwoj i modernizacja Ujecia Poreba Radlna - konieczny bedzie zakup
generatora podchlorynu sodu, a takze wyposazenie stacji w awaryjne zasilanie
w postaci generatora energii elektrycznej i monitoring ujecia.

6. Rozwéj i modernizacja Oczyszczalni Sciekéw - oczyszczalnia wymaga
rozbudowy instalacji glebszej przerobki osadow wraz z odzyskiem energii cieplnej,
zwiekszenia wydajnosci systemu generacji energii elektrycznej i cieplnej,
zwiekszenie wydajnosci systemu termicznej hydrolizy osadow sciekowych i wezta
fermentacji osadow wraz z linia biogazowa (zwickszenie wydajnosci wobec
rozwijajacego sie rynku ushlug utylizacji odpadow biologicznych), konieczna jest
przebudowa stopnia mechanicznego oczyszczalni celem przyjecia duzego
strumienia Sciekow opadowych (do 4 m3/s) poprzez wybudowanie piaskownikow
na duze przeplywy oraz wylotu Sciekow podczyszczonych po stopniu
mechanicznym do Rowu Chyszowskiego, niezbedna moze stac¢ sie (wobec
przewidywanej zmiany — zaostrzenia przepisow dotyczacych parametrow sciekow
na wylocie z oczyszczalni) budowa filtrow mechanicznych na wylocie
z oczyszczalni (tzw. III etap oczyszczania) oraz zmiana technologii biologicznego

oczyszczania Sciekow celem lepszego oczyszczenia Sciekow przemyslowych

Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. 33-100 Tarnéw, ul. Narutowicza 37, tel. 623-53-00, fax. 623-54-00 13

Id: D8E9FD41-05F8-4940-90CB-6D394538ECE3. Podpisany Strona 13




Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzern kanalizacyjnych na lata 2021 - 2027

z GA S.A. zawierajacego coraz wiekszy tadunek trudno rozkladalnych zwiazkow
azotu oraz ChZT, budowa instalacji deamonifikacji w ciagu bocznym odciekow
z odwadniania osadoéw, uzasadniona moze byc¢ takze budowa generatorow
do odzysku energii elektrycznej na wlocie i wylocie oczyszczalni (energia
potencjalna sciekow), budowa elektrowni fotowoltaicznej, konieczna jest
stopniowa wymiana pieciu pomp Sciekow miejskich, wymiana dwoéch pomp
recyrkulatu, dobudowa co najmniej jednej (szostej) dmuchawy wraz ze zmiana
uktadu napowietrzania Sciekow, modernizacja komor wielofunkcyjnych nr 3 i 4,
modernizacja osadnikow wtornych Dorra, wymiana jednej pompy w pompowni
powodziowej, monitoring wizyjny i petlna wizualizacja procesu, modernizacja drog
na terenie oczyszczalni, wykonanie pomiaru poziomu rzeki Biala.

7. Rozwoj i modernizacja systemu gromadzenia wody — niezbedna jest budowa
zbiornika wody dla III strefy ciSnienia w Skrzyszowie i na Swiniogorze
w miejscowosci Szynwald lub w Zalasowej (V strefa), a takze zbiornika wody
w miejscowosci Swiebodzin, konieczne jest wykonanie monitoringu wizyjnego
zbiornikow (al. Tarnowskich, Zawada, Lekawica - 2 szt.).

8. Rozwoj i modernizacja sieci wodociagowej magistralnej — konieczne jest
wybudowanie drugiej magistrali laczacej wszystkie ujecia wody z systemem
sieciowym miasta Tarnowa; inwestycja ta w 2znacznym stopniu poprawi
bezpieczenstwo systemu zaopatrzenia w wode na wypadek awarii na glowne;j
magistrali @800 mm; przewidywana jest modernizacja magistrali wodociggowe;j
2400 mm (przebudowa na @500 mm) w ul. Chyszowskiej i wul. Biatlej
oraz przebudowa magistrali na terenie Grupy Azoty S.A., konieczna jest dalsza
modernizacja magistral wodociagowych @500/400/300 mm, budowa nowej
magistrali wodociagowej 9500 mm od skrzyZzowania ulic Chemiczna/Witosa
do yjecia infiltracyjnego oraz od zajezdni autobusowej w MosScicach
do ul. Czystej, konieczna jest wymiana magistrali AC ¢300 mm w ul. Norwida
na odcinku od ul. Sienkiewicza do ulicy Czerwonej. Planowana jest budowa
magistrali wodociagowej wzdtuz ulicy Jana Pawla II od ul. Blonie w kierunku
wezta autostradowego (inwestycja ta umozliwi zaopatrzenie w wode terenow
przemystowo - handlowych, jak tez polepszy funkcjonowanie istniejacego
systemu wodociagowego). Niezbedna staje si¢ budowa magistrali wodociagowej

z ujecia Swierczkéw pod rzeka Biala poprzez Klikowa (ul. Sciezki) do Krzyza.

Tarnowskie Wodociagi Sp. z 0. 0. 33-100 Tarnéw, ul. Narutowicza 37, tel. 623-53-00, fax. 623-54-00 14

Id: D8E9FD41-05F8-4940-90CB-6D394538ECE3. Podpisany Strona 14




10.

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzern kanalizacyjnych na lata 2021 - 2027

Przewidywana jest rozbudowa sieci magistralnej od Zglobic wzdtuz rzeki Dunajec
z przejsciem pod rzeka Dunajec do Lukanowic (inwestycja umozliwi polaczenie
systemu wodociagowego TW Sp. z o. 0. z systemem wodociagowym zarzadzanym
przez RPWiK Sp. z o. o. w Brzesku). Planowane jest takze wykonanie magistrali
laczacej sie¢ wodociggowa w Koszycach Malych =z siecia wodociagowa
w miejscowosci Radlna (z przejsciem pod rzeka Biala — polaczenie to zapewni
dwustronne zasilanie systemow wodociagowych gminy Tarnow i osiedla
Koszyckiego w Tarnowie). Przewidywane jest takze zwiekszenie iloSci polaczen
pomiedzy sasiadujacymi gminami poprzez budowe magistrali wodociagowej
Tarnow — Wierzchoslawice oraz potaczenie sieci wodociggowej Jodtowki — Watki
z Pogorska Wola oraz miejscowoscia Zdzary (gmina Czarna).

Rozwoj i modernizacja sieci wodociagowej rozdzielczej — konieczna jest
wymiana wyeksploatowanej sieci wodociagowej z rur stalowych, zeliwnych,
azbestowo-cementowych na rurociggi 2z tworzyw sztucznych Iub zeliwa
sferoidalnego stosownie do najpilniejszych potrzeb wg corocznego planu,
w ramach rozbudowy sieci wodociagowej rozdzielczej na terenie Gminy Miasta
Tarnowa, Gminy Tarnow i Gminy Skrzyszow przewiduje sie¢ wspotudzial
finansowy Spolki w systematycznej rozbudowie sieci rozdzielczej w terenach nowo
urbanizowanych (uszczegotowienie w planach rocznych w zaleznosci od potrzeb),
ponadto  konieczny jest wykup sieci wodociagowych = wykonanych
przez inwestorow, ktorzy zwrocili sie¢ do Spotki o zwrot poniesionych nakladow
przez siebie na wykonanie sieci, do czego zobowigzuje Spotke kodeks cywilny.
Rozwoj i modernizacja kolektorow kanalizacyjnych - niezbedna jest
modernizacja (najczesciej metodami bezwykopowymi) istniejacych kolektorow
kanalizacyjnych w celu ich uszczelnienia oraz przedluzenia ich zZywotnosci
(miedzy innymi w ul. Narutowicza, Krakowskiej), budowa kolektora od przejazdu
kolejowego na ul. Wyszynskiego wzdluz Rowu Chyszowskiego do oczyszczalni
Sciekow (celem wyeliminowania przelewu burzowego do Rowu Chyszowskiego